
                                   令和４年度１１月号①  

                                    気仙沼市立中井小学校 

                                              Ｒ４．１１.７発行  

      №１３       

〒988-0563 気仙沼市唐桑町中井１３４番地３  TEL 32-3146    FAX 32-3072 

【学校教育目標】豊かな心を持ち たくましく 共に生きる 児童の育成 

学芸会を行いました 

 １０月３０日（日），学芸会を実施しました。連日熱心に練習に取り組んできた成果を存分に発揮し，元気な

演技を多くの方々に御覧いただくことができました。大きな拍手をいただけた子供たちの表情には，しっかりと

演じきることができた喜びと自信が満ちあふれていました。御多用のところ学校まで足をお運びいただき，温か

いお励ましを賜りますとともに，人数の制限や参観者の入替え，消毒作業などに御理解と御協力をいただきまし

たことに，この場を借りまして改めて心よりお礼申し上げます。本号では，学年毎の様子を一部紹介します。 

                          

 

 

 

 

 

（２年生→） 

 

 

 

（↑：１年生） （↓：５年生）         （↑：２年生）   （↓：４年生） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      （←：３年生） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     （→：６年生） 

 



校内持久走大会を行いました 
１１月４日（金），好天の下校内持久走大会を実施しました。本番に向けて，体育の時間や業前運動での

練習に取り組んできた児童は，自分の目標達成のため，力強い走りを見せました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おかげさまで全員が校庭や沿道での御声援に励まされ完走することができました。走り終えた児童の表

情には，自分の力を出し切った充実感や達成感が表れていました。 

御多用の中，御声援いただきましたことに心よりお礼申し上げます。誠にありがとうございました。 

 

（上：スタートしたばかりの，５・６年生の様子です。） 

 

入賞おめでとう（各学年部，男女別３位までの入賞者です。） 

 男 子  女 子 

低
学
年 

第１位 小 山  さん 

第２位  鈴 木  さん 

第３位  小 松  さん 

第１位 千 葉  さん 

第２位  男 乕  さん 

第３位  工 藤  さん 

中
学
年 

第１位 千 葉  さん 

第２位  佐々木  さん 

第３位  小 松  さん 

第１位 小 山  さん 

第２位  小 山  さん 

第３位  大 内  さん 

高
学
年 

第１位 熊 谷  さん 

第２位  村 上  さん 

第３位  伊 藤  さん 

第１位 千 葉  さん 

第２位  千 葉  さん 

第３位  伊 藤  さん 

 

 

特別支援教育支援員を御紹介します 

１１月１日（火）から菊田 が特別支援教育支援員として勤務しております。全校児

童には１１月２日（水）に紹介していますが，任用期間は令和５年３月３１日までで，

学級担任の補助等の業務を行います。お見かけの際はどうぞお気軽にお声掛けくださ

い。どうぞよろしくお願いします。 

 

 


